Psalmus. cxij. in quo monet ad cultum et laudem veri dei.  
Propheta narraturus aliqua beneficia exhibita po-  
pulo israelitico dicit.

Im populus israel qui dicitur domus ja-  
cob exiret de egypto populo barbaro infideli et  
aspero. Facta est iudea locus sanctificationis  
eius quia in ea templum domini edificatum fu-  
it ubi cultus fuit dei et doctrina legis et prophetarum et is-  
rael factus est exercitus eius ad debellandum cananeos.  
Mare rubrum quasi si intelligeret voluntatem dei se in  
partes diuisit tetrabendo se a medio ut populus pede sic  
eo transiret: et quando venerunt ad iordanem iordanus conuer-  
sus est retrosum versus locum sui originis ut faceret eis viam  
Montes et colles materia exultationis dederunt quia in  
transitu fluminis arnon scopuli inclinati videbantur applau-

denter aduentui filiorū istabel & transitui eorū. Propheta ut excitet admirationem interrogat vnde venerūt hec mirabilia que facta sunt dicens. Quid est tibi mare q̄ fugisti & tu jordanis q̄a conuersus es retrorsū. Montes exultastis sicut arietes & colles sicut agni oniū. Itez propheta respondens ait. A voluntate dei omnipotentis cui obediunt etiam insensibilia ista processerunt sicut enī ad dei nutum. Mōta est terra. quādō absorbuit dathā & aby-  
ron: Ita montes & colles & aquæ in consilibus ad nutum dei mouētur. Ipse etiaz est. Qui in deserto conuertit petram in stagna aquarū & rupem in fontes aquarū.

Propheta in persona honorū indeorū quia non meritis nostris precedentibus facta sunt ista sed tua misericordia Non nobis tribuatur gloria de predictis miraculis & beneficijs sed potestati tue ut nomen tuū glorificetur i gētibus. Unde sequitur. Talia facta sunt. De misericordia tua. i. ad declarationem misericordie tue: qua populus istabel licet pluries te offendit misericorditer tamē de potestate gentiū liberati: sunt etiam de veritate tua. i. ad declarationem veritatis tue: qua promissa patribus Abrahe ysaac & Jacob adimplenisti ne quādō dicant gētiles ydola colentes. Vbi est deus hebreorū. Si enim non adimplenisses promissiones patribus factas videretur gētibus q̄ virtus tua defecisset. Ad questionē gentiū querentium vbi est deus noster. Respondent sancti. Deus autem noster in celo. licet enim ubiq̄ sit per essentiā potentiam & presentiam: specialiter in celo esse dicitur qui a ibi magis relucet potestas eius. in celo est potens super omnē creaturam qui omnia quecumq; voluit. in corporalibus et spiritualibus fecit per quod omnipotēs appetet

Propheta improbans ydolatriam ait. deus noster est in celo potens super omnia. sed dij gentium. qui sunt si mulachra quia ad similitudinem alicuius hominis mortui finguntur non sunt veri dij sed argentum et aurum quo ad materiam de qua sunt in forma vero sunt opera manus hominū. Propheta deridens ydolatriā stultici

am describit simulacrorū eorū impotentiam dicēs. Os  
habent & non loquētūr: oculos habent & nō videbūt. Au-  
res habent & non audient: nates habent & nō odorabunt.  
Manus habent & non palpabunt: pedes habent & nō am-  
bulabunt: non clamabūt in gutture suo. Similes illis fi-  
ant qui faciunt ea. s. artifices ydolorū ut sicut ydola nō  
vident nec aliquē sensu habent: ita factores ydolorū pri-  
uentur omni vigore anime & non solum qui faciunt sed  
omnes qui confidunt in eis ab eis quasi a deo petentes  
auxiliū. Propheta vtilitatem cristiane religionis cōmē-  
dans ait: gentes confidūt in simulachris que innuare non  
possunt. Domus autem israel sperauit in domino ipsū  
deuote colendo & dominus adiutor est eorū ad bene ope-  
randū & protector eorū contra hostiles incursus. Do-  
mus aaron sumi sacerdotis sperauit in domino & nō si-  
ne fructu adiutor eorū & protector eorū ē. Quid per sin-  
gula: omnes de quacunq; condicione. Qui timent dñm  
sperauerunt in domino & auxiliū in eo innuenerunt quia  
adiutor eorū & protector eorū ē. Tete dominus ad-  
iutor est: quoniā Dominus memor fuit nostri. dicit fi-  
lij israel non meritis nostris sed ex sua misericordia q; be-  
nedix nobis multiplicando in nobis spūalia & tempora-  
lia. Benedixit domui israel benedixit domui aazō. Hec  
benedixit omnibus qui timent dominū: pusillis cum ma-  
ioribus reges & subditos: equalis est illi omni cura de oī-  
bus. Hec beneficia fecit vobis & adhuc. Adicias domi-  
nus alia bona conserdo super vos & super filios vestros  
Benedicti vos tam maiores & minores sitis La domi-  
no per gratie sue infusionem qui bene potest fideles suos  
benedicere quia ipse est qui fecit celum & terram. Celi  
celi quod est celum empireum: quod est locus beatorum  
domino sibi retinens tanq; domū glorie sue quia in eo  
magis reluet gloria eius in angelis & beatis terraz aut  
debet filiis hominū pro habitatione in vita presenti. Ad  
hoc p̄cor ut benedicas: ut iustificati digne te laudare pos-  
simus quia. Mortui in peccatis non laudabunt te do-

mine] placita laude quia nō est speciosa laus in ore peccatoris] nec quis deicendit in infernu[.] Sed nos qui viuimus] vita gracie] benedicimus domino] bencodictione laudis: incipientes] ex hoc] presenti & cōtinuātes & perseuerātes in laudibus dei] semper sine fine[.]

Psalmus: cxiiij. In quo monet ad laudem dei pro beneficio liberationis a malis buius seculi.

Propheta: deū quem dlexi prius propter se & sup oia.

**D**ixi] nūc ardētius] quoniam exaudiuit domi nus vocem orationis mee] in angustijs. Spe ro q in angustijs exaudiatur. Quia] iaz dñs lin clinauit aurē suam michi] cōdescendō petici oni mee & in hoc expertus misericordiam suam audacee lnuocabo eum in diebus miserie mee] quos michi feci peccando qui sūt pleni laboris & doloris. In quibus die bus necesse babeo inuocare eum quoniā. Circūdederunt me dolores mortis] .i. peccata vnde procedit dolor et mors anime & temptationes grauissime que sunt lpericula inferni inuenierūt me] errantem ate & expositū malis. Hec me inuenerūt & ego. Tribulationez & dolorez] in buiusmodi prosperitatibus seculi latentem] in quibus oblectabar] lnueni] quibus tribulatiōibus cōmonitus] no men domini inuocan] vt liberer. Unde sequitur. O do mine libera animā meam] de omni impedimēto seculi q a nisi adiuves captiuā est] misericors dominus] in natu ra] iustus] corrigendo peccata & vere misericors quod patet per effectum] q deus noster miseretur] acu. Vere mi sericors & iustus] q. Dominus custodit humiles] a peccatis & ab inimicis suis: experto credite quia ego humilia tus sum mente parvulus factus coraz deo & liberauit me] ab onere peccatorū & persequētibus me sua gratia & virtute. Et quia sic dominus liberanit animā meā ide o. Conuertere animā meā] in buius mudi turbationibus dimersa] ad deum in quo est vera requies mentis] quod

facere debes. quia dominus benefecit tibi multipliciter.  
Lerte benefecit tibi. Quia eripuit te de morte peccati  
et oculos meos a lacrimis afflictiois pro timore pene lpe  
des a lapsu recidiui. Et quis in presenti deo placeam  
non tamen ita quoadmoduz in futuro: ubi. Placebo  
perfecte et ex omni parte domino ubi nullam in me offe  
sionem inueniet in regione viuotu ubi nec lacrime nec  
luctus nec lapsus pedu nec triste aut infirmu aliquid esse  
/potest.

psalmus. cxv. In quo monet ad laudem  
dei pro dono fidei. Propbeta.

**R**edidi. scilicet placebo domino in regione viuo  
rum propter quod aperui os meum ad laudā  
dum deum lego autem humiliatus. i.e. afflictus  
sum nimis a persecutione inimicorum Ego  
autem in altitudine contemplationis dei positus et intel  
ligens quod homo nichil boni potest habere a se dixi. i.e. pro  
nūciani omnisi homo mendax quātum est de se. Cum  
ergo homo nichil boni proprium habeat. Quid retiri  
buam domino pro omnibus beneficijs que ipse retribu  
it michi. Ego tante retributionis nichil digni inueni  
ens quod carius est tibi sacrificabo. Accipiam in desi  
derio calicem passionis pro eius nomine sanguinem su  
dere non formidans et quia calicem passionis bibere non  
est virtutis humane sed gratie dei uomen domini inuo  
cabo ut non me derelinquit in die tribulationis. Vota  
mea reddam domino. i.e. complebo opere quod desiderabā  
i.e. me ipsum sicut optauerā passioni offeram actu coram  
omni populo eius ut ceteri exemplum capiant: ideo sic  
reddam vota mea quia preciosa. i.e. cara placens et gra  
ta est mors factori eius pro nomine et fide eius assūpta  
domine quod merito ego mori pro te deberem: tu qui  
a ego seruus tuus inre creationis: tum quia lego seruus  
tuus inre redemptionis: tum quia filius ancille tue. i.e.  
ecclesie. Cum etiam quia tu dirupisti vincula pecca

torum meorum quibus eram constrictus: i quia hoc non  
meritis meis sed ex misericordia tua gratias agens [sa/  
cificabo tibi me ipsum in laudem tuam et nomen tuum iuo  
cabo] ut quod restat ad perficiendum seruitutis tue imple  
re valeam. Quia ergo ego seruus tuus. A. Iota mea do  
mino reddam. i. me ipsum in seruitutem tuam [i conspe  
ctu omnis populi eius] ut alijs exemplum laudis exhibeam  
i hoc non in omni loco sed in atrio domus domini. i. i  
psenti ecclesia in qua sto: quia extra ecclesiam non est verum  
sacrificium reddam autem vota mea domino iam positus spe  
lin medio tui ihesusalē celestis i qua ē eterne pacis visio

Psalmus. cxvij. In quo monet oēs gétes ad laudē dei.

Audate dominuz omnes gentes. i. gentiles  
Laudate eum omnes populi indecorū ad fidem  
christi euocandi. Laudandus est dñs. Quoni  
am confirmata est super nos misericordia eius  
i. reparatio hominis misericorditer promissa que nunc  
dicitur confirmata quia quod per prophetas circa hanc  
promisit per aduentum christi cōplenit i veritas domini  
sive in hijs que promisit pijs i iustis sive in hijs que mi  
natur impijs i peccatoribus manet in eternum.

Psalmus. cxvij. In quo monet ad laudem dei.  
Propbeta invitans omnes ad laudandum deū ait.

Confitemini domino confessione laudis omes  
generaliter quoniam bonus i solus per se et esse  
tialiter bonus quoniam in eternum misericordia  
eius semper subueniens devote requirentibus  
eum. Specialiter invitans istael ait. Confiteatur domi  
no confessione laudis istrael quoniam bonus quoniam in  
seculum misericordia eius. Invitans tribum sacerdota  
lem ait. Confiteatur domino confessione laudis domus  
aaron quoniam bonus quoniam in seculum misericordia

cōs. I. Inuitans omnes de quacunq; gente & natiōne & cōditiōne ait. Confiteātur domino cōfessione laudis. O mēs qui timent dūm quoniā bonus quoniā in seculum mi sericordia eius. Bene dico q̄ sit bonus quoniā in me patet qui. Innocauī dominum de tribulatiōne & exaudiuit me de angustijs liberando. I in gaudiorū latitudinem in duxit me. Cum autem. Dominus sit michi adiutor non timebo hominē quātūm cūq; seuiat. Non tantū hominem nō timebo sed etiā quia ipse. Dñs est michi adiutor & ego despiciā iūimicos meos. Malignos spūs & vicia & persecutores. Et quia dominus est adiutor fortis. Domum est confidere in domino qui non deficit in necessitate. & vitam potest prestare eternam. Q̄ confidere in homine cuius salus vana est. Domū est sperare in domino qui in se sperātes nunq̄ detelinquit. Q̄ sperare in principib; qui se ipsos a morte eripere non possunt. Propheta ostendit exemplo sui q̄ bonum sit confidere in dño dices. Omnes gentes. s. inimici meis. circūdederūt me qui cum absolon querebant me interficere. I in nomine domini. i. non per me sed per auxilium domini contigit contrariū. Quia vltus sum in eos. Circundantes circūdederūt me. persuerantes michi in propria persona mala inferendo & in eos tam graues persecutores. Vltus sum in nomine domini. vt supra cuius etam vexillo munitus. Circūdederūt me sicut apes. volentes me pungere gladiis tanq̄ aculcis. I exarserūt. inuidia nitentes me veloci ter consumare. sicut ignis spinas cito conburens & in nomine domini cōtigit contrariū. Quia vltus sum in eos. q̄a ea que michi intulerant in eos refusa sunt. Bonum est sperare in domino quia. Impulsus enersus sum vt cade rem in mortem sed dñs quem solū adiutorē quesini. suscepit me ne cadetem. Quia. Fortitudo domini. verū q̄ fecit. s. q̄ impulsus nō corrui & euersus. Itē iōe ipse michi laus erit. ipsum concinā ipsum fortitudinem meā dicā qui in hac tribulatiōnis morte factus est michi in salute. Quo circa. Aō exultatiōis & salutis resonet in

secretis cordium iustorum qui facti sunt tabernaculum domini per inhabitatem spiritum sanctum. Qualiter autem dominus sit factus fortitudo sibi et salus ait. **D**extera. i. potentia domini fecit virtutem dando michi victoriam de hostibus. **D**extera domini exaltavit me quia ab humilitate diversarum passionum virtute eius elevatus sum. Ideo ergo. Non moriar morte eterna tanta virtute stipatus sed vivaz vita gratie in cristo perpetualiter et quodcumque ibi erit narrabo aliis opera domini qui michi semper et ubi auxiliatur. Non moriar: quia et si aliqua mala intulit michi dominus ad correctionem fecit quoniam. **C**astigans castigavit me dominus ad emendationem. et morti eternae non tradidit sic solet castigare suos in multis verberibus ut emendatos eruat a morte perpetua. **E**ius autem salutatio humani generis facta sit per fidem christi passi et glorificati. Propheta in persona humani generis pestens ingressum huius fidei dicit. **A**perte o vos apostoli dei et ecclesie doctores michi accessum ad fidem et sacramenta ecclesie que iustificant et per quod datur ingressus ad locum celestis glorie et ingressus in eas laudabo dominum hec porta domini dei patris est: ipse dominus christus quod ait: nemo venit ad patrem nisi per me. Item ego sum hostium per me si quis itroierit saluabitur. **U**nde sequitur et iusti intrabunt in eam et per illam intrabunt in gloriam eternam. **E**t ideo o domine. **L**obite horum tibicen confessio laudis letus gratias agens quoniam expandisti me in adventu filii tui quem priores iusti tanto desiderio expectabant et ita factus es michi in salutem prteritudo pro futuro propter certitudinem probetic ponit. **E**t vere in salutem nam. **A**pidem quem reprobauerunt sacerdotes et doctores indeorum sed quorum sacerdotum officium expectabat edificate in fide et moribus populum hic factus est in caput anguli coniectens per fidem in semetipso duos parietes unum scilicet populum iudaicum et populum gentilem et ita ex ambobus constituit unum corpus ecclesie cuius ipsa caput est. **A** domino patre factus est mediator noster

et eius est mirabile hoc incarnationis mysterium in oculis nostris spiritualibus qui eum credendo suscipimus et celestias admiramur. Hec est dies salutis et gratiae quam specialiter merito fecisse dicitur dominus quia speciale in eo gratiam humano generi exhibuit: et ideo exultemus. s. corpore et letemur mente in ea quia in hac die redempti sumus. Et quia dies salutis est. O domine qui potens es saluum me fac. i. participem buius salvationis quam modo attulisti. O dominus prosperum facito iter illud quo ad te post multos labores reuertor et spero quod ita erit quia benedictus s. christus qui venit in nomine domini patris sui. Propheta in persona apostolorum et sacerdotum nos sacerdotes Benediximus vobis subditis nostris de ecclesia domo domini de qua sumitur baptismus et eucharistia et alia sacramenta in quibus benedictio gratie datur vel augmentum hanc autem benedictionem non damus ex nobis nec a nobis sed a deo qui gratie sue radijs lumen nobis et hanc potestatem concessit. Et vos iam benediti. Constituite dies solenes sicut nativitatis resurrectionis et ascensionis qui honori dei per ecclesiam sunt consecrati et hoc non tepide et segniter agentes sed in cōfessione i. in frequentationibus hominum ut impleatur ecclesia et non cessabitis usque officium s. altaris sacrificium sit finitum ita ut ante benedictionem sacerdotis nullus presumat de ecclesia recedere. Constituite dico dicem solemnē et quilibet dicat mecum. Deus meus es tu et ide o confitebor tibi confessione laudis deus meus es tu et exaltabo te altitudinem tuam alijs predicando quia a te ab humilitate sum elevatus. Confitebor tibi domine confessione laudis quoniam exaudiisti me et factus es michi in salute ut me cum sanctis tuis in celesti iherusalē sociares Propheta concludens hunc psalmū unde sumpsit exordium ait. Confitemini domino ac mones ut ab initio crudelitatis nostre usque ad finem in deum nostrum fiducias habentes cius laudem perseveranter confiteamur.

Psalmus. cxvij. in quo datur perfecta doctrina  
ad beatitudinem consequendam.  
Propheta in persona omnium sanctorum loquens ait.

b Eati beatitudine specie. i. digni introduci ad vitam eternam quia sine macula peccati mortalis sunt in via vita presentis qui in lege domini mandata eis adimplendo perseverant. Beati qui scruntantur diuinam scripturas quae sunt testimonia dei ut intelligant cum peccaverint se coram testibus delinquisse quae in totto corde s. intellectu et amoris affectu exprimunt deum ut habeant amicum quem deum in scripturis videant. Beati dico qui ambulant in lege domini. Non in iniqtitate quia quod operatur iniqutatem in vijs eis non ambulauerunt lex enim domini immaculata est. vie eis vie pulchra. Et quia merito ley tua sancta custodienda est. Tu mandasti mandata tua cui todiri valde non tepido corde non dissoluto animo sed fortiter cum magna dilectione et solicitudine. Ex quo tu domine jubes mandata tua custodiendi precor. Ut dirigatur opera et actus mei qui per se tortuosi sunt sed custodienda mandata tua quia nisi a te dirigantur vie mee ego michi non sufficio. Utinam dirigantur vie mee quia Tunc non confundar in futuro iudicio cum perfecte persperero in omnibus mandatis tuis cognoscendis et custodiendis in omnibus dico ne peccando contra unum efficiat omnium rens quo ad penam dampni. Si direxeris vias meas non ero tibi ingratus quia Confitebor tibi confessione laudis in corde meo directo et iustificato a te pro eo quod didicisti a spiritu sancto interius loqueretur michi vel a scitis patribus iudicia iusticie tue iter quecumque obseruas precepta tua iustificatur hic a peccatis et in futuro consequitur vita beatissima. Dico laudabo te recte corde et isup iustificationes tuas custodienda opera iusticie faciendo et quia scio diabolum circumire ad impediri non me derelinquit gratie tue assistetia quia si ad momentum subtraxeris mandata tua meritorie adimplere non potero.

Propheta edocēs adolescentē etatē corrīgere vitā suā dicit q̄tendo. In quo corrīgit adolescentiorū vitā suā de prauatā sequēdo passiones & cōcupiscētias juveniles corrīgit & ad probitatis normā reducit: respondet o dñe in custodiēdo sermones tuos l qui & passionū reprobationē & mētis rectitudinē operantur. Et q̄a in custodiēdo sermones tuos est correctio adolescentēs ideo. In toto corde meo exquisiui te ista vt nulla particula cordis mei vacet ab inquisitione tui l precor vt me adjuves ad impletionē mandatorū tuorū. In corde meo in memoria mea labſcondi precepta tua diligēter memorie cōmendando sciens non aliter a peccatis me abstinere posse nisi assidua eorū recordatione: i hoc est quod seq̄tur l vt nō peccē tibi. Nō nuditus es dñe omni benedictiōne & lande dignus de bono quod in me incepisti erudiēdo me in cloquijs tuis doce me iustificationes tuas perficiēdo quod ichoatu est: q̄a frusta absconditūr in corde eloqua nisi sequantur opera iusticie. Doce me dñe eloqua tua. Quia b̄is doctus pronūciaui alijs credētibus & dignis omnia iudicia q̄ dīcī per prophetas & apostolos tuos q̄ sunt os tuū. In via testimoniorū dilectionis tue ad nos que sunt in carnatio natiuitas mors resurrectio & bujusmodi delectatus sum. Item in via testimoniorū que est crīstus in quo sūt omnes thesanri & scientie dei absconditi delectatus sum l sup̄ omnes diuitias seculi. Et quia rāte suavitatis sunt testimonia tua ideo deinceps assidue exercēbor in mandatis tuis cogitando & operando & in b̄is exercitatus l cōsiderabo pfectius cognoscēs vias tuas. Ex illa exercitatiōne enēcet etiā hoc q̄ In iustificatiōibus tuis mcōditabor nō oliniscar sermones tuos illas meditabor i b̄is exercebor. Dico nō oliniscar sermones tuos & ideo. Retribue sermo tuo l q̄ te solū verū deū cognosco hoc. Si vīnifica me vita gracie tu q̄ vita es & sic vīnifica tus mādata tua dū p̄fens vita volvitur l custodiā sermones tuos. Sed q̄a nō possūt sermones tui custodiri p̄ obediētja nīsi prius videātur p̄ itelligētjam ideo. Revela

absterge ab oculis cordis mei velamen littere] q fac me  
spirituali sensu legis tue mirabilia contemplari confide  
rabo] quidem de lege tua quid s. spiritualiter significant  
mirabilia q in lege tua] continetur. Renela q illumina  
pcors. Incola ego su pegrinus su i hoc mundo: q ideo no  
abscondas a me mandata tua] tanq a peregrino sed reue  
la michi tanq amico q commensali ut in obsequium tu  
um seruus tuus desudet. Ma. Concupiuit anima mea  
maximo affectu ut amplius l desiderarem justificationes  
tuas] i. opere justicie tue non ad horam ut mali faciuit  
sed omni tempore] etiam in aduersis. Ideo utiq con  
cupiui desiderare. quia Incepasti flagellado superbo l  
diabolum s. in celo: Adam in paradiſo terrestri qui se ele  
uauerunt in superbia q modo per tuos doctores increpas  
aduersarias potestates membra diaboli hereticos vel ma  
los homines l maledicti] in futuro] qui declinant] per su  
perbiā q contēptū la mandatis tuis] qbus dicitur es.  
Ite maledicti in igne eternū. Quia maledicti sunt qui  
declinant a mandatis tuis. ideo precor. Aufer a me ob  
probrium] busus maledictionis] q contēptum] transgressi  
onis] quia testimonia tua exquisitiū ad meam instructio  
nem non ociose q somnolenter sed strenue q vigilanter

Ideo aufer obprobrium. quoniam [Principes]. i. spi  
ritus maligni studiose tractauerunt] qualiter me possit  
deicere per contemptum mandatorū tuorū sed seruus  
tus excepatur in justificationibus tuis] q tāto magis  
q to fortius me impugnari ab eis percipiebam. Exer  
cebat dico quoniam. Meditatio mea] jugiter l versatur  
circa testimonia tua q consilium meum est seruare l jus  
tificationes tuas] quia vitam pollicentur eternam. Ad  
besit. i. coniuncta est l anima mea corpori terreno] q cor  
ruptibili consentiens ei ad aliqua illicita ne ergo inua  
lescat peccati l fortifica me] vita gratie dando michi fa  
cilitate ne anima cōsociat corpori: scio enim q cōcupiscē  
tia carnis morte opatur: vinifica dico l secundū verbi tuū  
Galet illud no in solo pane vivit homo s in omni verbo  
t ij

quod procedit de ore dei. quia sicut pane corpus robora-  
tur: ita verbo deis robur metis augetur. Quod peto ob-  
tinere eos id. quia **A**rias meas malas et iniquas in quibus  
incessanter confitebo lenitatem et expandisti me peccata mea  
dimittendo et quia dedisti veniam. Ideo o domine doce justificationes tuas. i.e. de cetero fac me operari secundum precepta  
tua. Quia non est satis bona agere nisi fiat debito mo-  
do et ordine ait. **A**iam justificationem tuam quas legis  
littera protulit instrue me da michi verum et plenum spiritu-  
tualis intellectus et ego sic instructus exercebor. multiplici  
operatione in mirabilibus tuis quod in figuris latet. Exer-  
cebior dico. sed quodque. **A**nima mea dormitauit i.e. a bo-  
no opere repuit pre tedium ibecillitatis corporee: sed tu do-  
mine conforta me deinceps in verbis tuis ut ablato pec-  
cati somno instanter in eis vigilem. Ut possim confortari  
mari o domine. **D**esiderium illud per quod ad peccatum veni-  
tur sen dyabolus qui est ois via iniustitiae amore a me tua  
gratia ne possit michi prenare et in aliquid vicius inge-  
re et secundum legem tuam apud te institutam qui est ut semper  
miserearis misericordie mei. Misericordie domine qua sita. Elegi  
viam veritatis i.e. christi imitari et eius legem sequi et iudicia tua  
quibus judicas et judicabis. ut est illud ois qui credit in filium  
tuos habet vitam eternam; et illud qui non credit sit iudicatus  
est non sive oblitus sed illa teneo in memoria et ea mecum  
semper tractavi. Non sum oblitus iudicia tua sed potius.  
**A**dhesi i.e. firmus et stabilis fui in preceptis tuis quibus  
voluntate tua testaris et quia hiis adherens anteriorum  
peccatorum indulgentiam merui. Queso ne patiaris me de-  
iteratione peccati confundi. Non tantum adhesi testimo-  
niis sed etiam. **E**currit expedite viam mandatorum tuorum. ope-  
re exequendo: et hoc ideo quia dilatasti ampliasti cor meum  
caritate: patientia longanimitate et similibus virtutibus

Dixi noli me confundere sed potius. Legi pone michi  
domine proficere volenti non veterem tamen nimis one-  
rante et imperfectam sed leam que ad perfectionem justicie  
deducat qui est sola lex noua et ea habitat exquiram in ea

proficiēdo semper dūrā vīnā. Et qā non est satis inq̄  
t̄cere nisi intelligā quod exquirō. Da michi intellectū vt  
ad ejus alta perueniā in quibus tota lex p̄det & prophe/  
te & habito intellectū lscrutabor legē tuā perfectius cog/  
noſcēdo. q̄ custodiā illā in toto corde meo lomnes vites  
meas ponēdo vt possim mādata tua adimplere. Legez  
pone dico. & etiam deduc me per gratiā tuā lin semitā  
mādatorū tuorū. i. altiora & strictiora cōſilia tua data i  
euāgeliō quia ipſā. l. semitā volui tanq̄ tutiore pul/  
chriore & breuiorē. Et qā ipsa bona voluntas a te est  
oratio. Inclina cor meū vt magis & feruētius ac deuo/  
tius feratur in testimonia tua & non in auariciā aliquā  
altitudinis vel pecunie que est ydolorū seruitus. Dico  
nō inclines cor meū i auariciā sed potius. Auerte ocu/  
los interiores ne cōcupiscāt vana seculi nec delectetur in  
bjs terrenis q̄ vana sūt & caduca aut propter vanitatem  
bonū faciant sed lin te metipso qui es vera vita viuifica  
me. Quia vero timor auertit a vanitate precatur di/  
cēs. Statue i. firma imobiliter seruū tuū in eloq̄ tuo  
vt ei firmiter obediāt li timore tuo. i quo declinat ois hō  
a malo. Bene dico auerte oculos meos a vanitate &  
etiā. Amputa false tue gratię lobprobriū. i. peccatū ex  
quo sequitur obprobriū si quod occultum nescius habeo  
l quod ja mē considerata humana fragilitate suspicaris  
sū ne aut in die judicij de eo possez cōvinci tibi judici  
a deo cōfiteri l quia iudicia tua dulcia sūt l cōfiteri nō seue/  
ra. Et qā dulcia sūt iudicia tua. Ecce concupini man/  
data tua adimplere lin eq̄tate tua viuifica me. hoc enīz  
ē vnu miseratōis tue donū vt eloq̄ tua custodientes in  
tua eq̄tate viuificemur. Concupini mādata tua. Et  
vt pficiā leueniat de celestib⁹ sup me misericordia tua  
qua me saluādū promisiſtī quā vt consequar l veniat xp̄s  
redimere nos secūdū promissionē tuam factam. Abrabe  
q̄ in semine ejus benedicentur omēs generationes. Si  
veneris redimere nos. Respondebo l andacter lobpro/

briose loquétibus de fide mea] illis a quibus eruris factus  
es vel q̄bus scandalū est vel stulticia q̄ verbū karō factū  
est i nō timebo lq̄a sperani in sermonib⁹ tuis] quibus  
dictū est. Nolite cogitare quomodo aut quid loquamini:  
q̄ sūt michi bona arma i fortissima turris fortitudinis  
a facie inimici. Quidam vero multi vigentibus malis ne  
gant fidē precor. q̄. Ne auferas i auferri finas] verbū  
veritatis] verbū fidei] de ore meo] in psecutione mea] vs  
q̄ qua q̄. i. per omnia ut ipsam fidē negē] quia metu ju-  
dicioꝝ tuorū plus merito] sperani] a te q̄ nō auferes de  
ore meo verbū veritatis. Et si nō abstuleris a me ver-  
bum veritatis] custodiā legē tuā in omne tēpus] vite pre-  
sentis. Unde sequitur. Et ambulabam in latitudine] caritatis in qua tota lex penderet] quia in deū i in proprium  
mum dilectionē meā extendo] necnon in inimicos quod  
majus est] quia mādata tua quesui] diligēter ea perscrutans  
ut crederem i intelligerē. Ambulabā. Et etiā  
loquebar] constanter i intrepide] in cōspectu regū] i pri-  
cipum i presidentiū qui terriere poterant] de testimonij  
scripturarū tuarū] certans pro veritate vñsqz ad mortem  
i non cōfūdebar] timore vel pudore ut cederem eis aut  
tacerē propter eos: sicut in beatis martiribus patet. Et  
meditabar in mādatis tuis que dilexi] ut opus meditati-  
onis: i dilectionis perficerē fructū. Et q̄a meditatio mā-  
datorū sola non sufficit sine opere ait. Et lenauī manus  
meas] a peccato mādas: ab effusione sanguinis inocētis a  
lienā] ad mādata tua] adimplēda] que dilexi i exercebor  
i justificationib⁹ tuis] sollicite mētis affectu renoluēdo  
ut q̄ i b̄is p litterā idicātur spūaliter possim adnertere.  
Vix justus ut ego in exercitatione mea strenue laborē i  
in labore habeā consolationē. Nemor esto verbi tui] fac  
til seruo tuo] in scripturis sanctis promissionis vite eten-  
tē] in quo michi spem dedisti] ad ipsēndi vitā eternā.  
Hec] spes] consolata est me i afflictione mea q̄a eloquii  
tuum michi] in b̄is angustijs posito eterne] vite pabulū  
subministrat]. Tere cōsolatus sū i afflictione mea q̄a i si

Supbi inique agebant valde. Iustos et bonos multipliciter persequendo veritatem quod tunc me ipellerent. Ego a lega tua non declinavi ad quod tamem instabat supbi. Allege autem tua non declinavi sed Memor fui iudiciorum tuorum. Quibus a principio mundi obedientes remuneras et ipios dampnas: et quomodo unusquisque sanctorum permisso tuo affligitur in presenti: ut consolationes accipiat in futuro. Et consolatus sum ego quia cognoscens sine dei ordinacione nullum interfici posse consolatus sum in tribulationibus meis certum me sciens remunerandum a te. Tunc justus licet in se consolatus esset dolebat tamen de peccatoribus. Unde ait Defectio. i. afflictio et dolor tenuit me pro peccatoriis non pro michi mala inferentibus sed pro dereliquentibus legem tuam qui sunt multi valde. Pro illis deficiebam sed ut auferre tedium a me cantabam tibi psalmos et hymnos in corde meo unde. Cantabiles et ad dicendum delectabiles michi erant laudes tue in loco misere vite presentis in qua peregrinamur a domino. Memor fui in cantando tibi laudes non solum de die sed etiam de nocte non solum tempore prosperitatis sed etiam aduersitatis nominis tui. i. cognoui te esse dominum me seruum: et iustus esse quod dominus seruum corrigat custodiu. i. patientia habui que precipitur in lege tua. Hec non aduersitatis facta est michi ad utilitatem quia in hac aduersitatis nocte justificationes tuas exquisivit homo enim in aduersitate magis querit iustificari quod in prosperitate. Propheta in persona viri iusti qui reliquit mundi superbia bonorum fastigia dinitatius iactantiem ait. o domine tu es portio mea non elegi michi in parte aurum vel aliquod mundanum sed te solum qui es vera via ad beatitudinem et quia te in parte mea elegi deliberaui decreui apud me ipsum custodire legem tuam proposui custodire legem tuam sed quia viribus meis non confido. Deprecatus sum faciem tuam in toto corde meo misericordie mei secundum eloquium per quod promisi ut peccatorem in morte non obrueres sed misericordia consolares misericordem deprecor quia. Logitani diligenter vias meas.

priores et cognoui quod non erat recte et ideo conerti pedes  
meos. I. affectus meos in testimonia preceptorum tuorum  
ut ibi haberet viam quia illa non sinit errare. Propo-  
sui custodire legem tuam. sic quod etiam Procuratus fui. prompta  
voluntate ut custodiā mādata tua et non sū turbatus ad  
uersus me vnde circūstantibus quod propter christum para-  
tus sum aduersa omnia sustinere Non turbor in aduer-  
sitate patet quoniā. Fines. I. deceptions iniqua expro-  
bantiū jacula et alia impedimenta quibus inimici mei post  
se me retrahere conabātur Circūplexi sunt me ex omni  
parte frustra tamen quia legem tuam non sū oblitus.

Ere non sū oblitus quia. Media nocte surgebam ad  
laudandum te de omnibus gratias agēs etiam de hoc quod  
me iudicabas flagellandum ut justificares quia hoc signū  
est quod sum de familia tua. Quid per singula. Particeps  
ego sum omnium timoriū te timore filiali et custodientiū  
mādata tua. De cōstātia in aduersitatibus in domino  
confido quia. Misericordia domini plena est terra quia  
omnia dat nobis ex sua misericordia qui solē suū orī fa-  
cit super bonos et malos mādata tua doce me ut intelli-  
gā predicere et opere adimpleam. O domine propono  
in bono firmiter stare et debo quia. Monitatem fecisti  
cū seruo tuo peccantē ad penitentiam expectando peni-  
tentem ad profectum promouendo proficientem ad glo-  
riam perducendo: et hoc fecisti non secundū meritū meū sed  
secundū promissionē tuam ne peccantē in fra punites  
sed misericordia consolares. Ut amplius in gratia pro-  
ficiā. Monitatē doce me inspirando caritatē ut ex amo-  
re operer et sit michi boni delectatio disciplinā doce me  
in tribulatione patientiam tribuendo: et scientiā doce me  
illuminando intelligentiam quia mādatis tuis credidi  
i. ea opere compleui. Doce me quia cōfiteor. Quod  
de liqui per actualē culpam a qua culpa non poteram libe-  
rari nisi per disciplinā deliqui dico prīusq; humiliarer et  
te per correctionem propterea ne cursus flagellis humili-  
liarer mandata tua custodiū. Deinde laudat iudicem

ut impetrat dices. **H**onus es tu in te et essentialiter bonus doce me opera iusticie eo quod bona sunt sicut et tu bonus es. **E**t necesse est ut doceas quia Multiplicata est super me iniquitas superborum demonum intentium impelle re in peccatum non tamquam refringuit in me caritas quia Leo toto corde meo scrutabor mandata tua consolatione requitens in eis. Multiplicata est super me iniquitas superborum quia Coagulatum i.e. induratum est cor eorum super me contra quorum obstinationem refrigerum suscepit in meditatione legis tue. Disciplinam dixi doce me quia **H**onu michi quod humiliasti me i.e. quod me diversis temptationibus exercuisti quia per hoc didicisti mandata tua implere que non in superbia sed in humilitate discutitur **H**onu michi lex euangelica ore tuo prolatam quia ubiq; et in omnibus me consolatur super quantascumque dinitias et quecumque amabilia huius seculi! Bonu michi lex oitis tui et iustum est quia o domine manus tue potentia et sapientia tua quibus voluntas tua omnia operatur fecerunt me ad ymaginem et similitudinem tuam et plasmaverunt me secundum corpus et ideo quia ob hoc obligatus ad servitium tuum da michi lumen intellectus illumina intellectum ut mandata tua clarius intelligas et sepius in meditatione revoluas et deuotius completas. Prophetas in persona ecclesie da michi domine intellectum quod si feceris. Qui timent te timore filiali i.e. sancti virtutis fideles tuos videbunt me sic illuminatum let inde letabuntur de profectu meo spirituali hic et in futuro. Item propter hoc debes dare intellectum quia in verbo tuo i.e. filio tuo vel verbo tuo quo bonis bona promittis super sperauit Ideo da intellectum quia iam cognoui quod iudicia tua quibus iudicas facientes mandata et non facientes sunt non tantum equa sed lequitas quia a iusto et equo nunquam dimitur cognoui etiam quod iusto tuo iudicio me humiliasti in his miseriis deiciendo me in necessitate moriendo propter in obedientie superbias primorum parentum ut corrigeres. Sed contra has miseras precor. fiat miseri-

cordia tua michi seruo tuo. ut qui ad tempus sui humiliatus: eterna gaudem consolatione secundū promissū quo promisisti ut post humilitatem afflictionis tribueres presidium consolationis. **A**meniant michi miserationes tue. i. affectus pie affectionis & misericordie tue. i. viuā vita gratie in presenti & vita glorie in futuro que sola vera vita est qua qui vivit nō timet mori & hoc ideo quia lex tua meditatio mea est que disponit ad gratiam babendum & ad habitam augendam. **S**ic me vivifica per misericordiam qui humilietur obedio sed. Confundatur superbi in peccatis suis ut cognoscant inique egisse aduersus me ego autem in mandatis tuis adimplendis: ostendens eis exemplaritet que oporteat eos facere exercebor. **E**t quia contra impugnationes malorum opus est auxilio bonorum ait. Conuertantur in auxiliū meum. **L**omines timentes te filiali timore, qui nouerūt testimonia tua intellegendō & operando. **P**ro me specialiter precor q. **F**iat cor meū immaculatum per remissionem omnium peccatorum in operibus iusticie que iustum faciūt hominez ut iudicio dampnuationis sententia me non cofundar. cū impijs quando dicetur eis. **I**te maledicti q. **T**ox prophete in persona sanctorū patrum vel ecclesie. **D**efecit omnibus anima mea solius saluatoris accensa desiderio & in verbum tuū quod in principio deus erat apud deum super merita mea supersperavi ut ab eo redemptus in partiam teducat. **A**nima mea defecit ab omni appetitu terrenoru & etiam. **O**culi mei defecerūt oculi mei intiores pre magnitudine desiderij in promissum tuum. **q** de celo venires defecerūt oculi mei dico Idicentes quādo consolaberis me mitiendo salvatorē. In defectione spiritualium oculorum. **F**actus sum ieunando vigilando orādo & in alijs spiritualibus exercitijs sicut vter in pruina ab arbore peccati infrigidatus & a noxijs desiderijs mortificatus precepta tua quibus homines iustificantur Non sum oblitus quin ea semper custodirem & adimplerem. **C**um factus sum sicut vter in pruina o domine. **N**on

sunt dies servi tui. i. qdū patiar ego istas miseras: qdū  
dū retardabor in huius mundi temptationibus & necessi-  
tatisbus [quādo] insuper facies de persecutib[us] me indi-  
cium. s. de dyabolo et satellitibus eius contere velociter  
sub pedibus nominis qui nos persecutūt. Opus est  
vt facias iudicium quia. Narrauerūt michi iniqui heretici  
& pagani multa fabulosa & confita ut me a verita-  
tis tramite detorquerēt sed non sūt michi istaplacata si-  
cūt lex tua que est lex imaculata lex veritatis. Unde se-  
quitur. Non sunt vt lex tua quoniam. Omnia mandata  
tua veritas nullo errore nulla falsitate permiscetur ut/  
pote que ab ineffabili veritate & inosuscabili divinitatis  
lyce sunt destinata: talia autem non sūt hereticorum precep-  
ta sed falsa vana erzona & que in perditionem deducit  
& quia tua veritas. me delectat [persecuti] sūt me multa  
mala inferendo ut saltēt me per hoc sue voluntati subi-  
cerent sed tu domine adiuua me contra eorum deceptio[n]es  
& persecutiones. Opus est ut me adiuues dicit ecclesia:  
quia tot fideles pro defensione veritatis tue ab inquis i  
fidelibus ociosi sunt. qdū Paulominus. i. fere consuma-  
verūt me in terra que est afflictionis locus sicut celū cō  
solutionis sed non valuerūt in toto me extinguere: quo  
niam lego in multis membris meis non dereliqui veri-  
tatem mandatorum tuorum. Sed ut possit persenerare  
vsg in finem ait. Secundū misericordiam tuā ut possis  
viriliter resistere persecutoribus meis la custodia que in  
lege mandasti vel in cuangelio protulisti. Merito debe  
o custodire testimonia tua quia Tertium tuū. i. obser-  
vantia mandatorū tuorum in eternū permanet in celesti-  
bus spiritibus qui dei mandata semper obseruant & nūq  
ab eis per transgressionem recedūt. Et quia non soluz  
in celestibus c[re]aturis permanet verbum dei sed etiā in  
terra ait. In generatione priorū iustorum & in genera-  
tione iustorum noui testamenti permanet veritas tua q  
nunq defuit in sanctis tuis fundasti ecclesiam in vtroq  
populo in fundamento uno quod est christus et permanet

veritas in ea & hoc dispositione diuina. Unde sequitur.  
Ordinatione tua perseverat lex veritatis tue in ecclesia  
& ratio est quoniam omnia temporalia & eterna sciriunt  
tibi omnia enim pro tuo nutu disponis & si diverso modo

Confiteor quod lex tua ita valida est cotta afflictiones hu-  
iis seculi quod. Nisi quod lex tua meditatio mea est & non tam  
tum ut sciām sed ut perficiam fere periisse in afflictio-  
ne mea. Et quia meditatione legis tue me a perditione  
liberasti ideo. Non obliniscar iustificationes tuas per to-  
tam vitā meam quia in ipsis iustificationibus vivifica-  
sti me per eam meditationē preservando me a morte pec-  
cati. Et quia vivificasti me. Tuus sum ego serviēs ti-  
bi & per omnia: & ideo salutē me fac & perducendo ad eterni-  
tatem quia iustificationes in lege tua contentas studio  
se exquisui & ad intelligendum & cōplendū. Necesse habeo  
ut salutē me facias quoniam Ne expectaverūt peccato-  
res quasi in insidijs latitantes oportunū tempus ad ydo-  
neas deceptions querendo adhuc ut perderet me facien-  
do me consentire ad malum sed inde non perii quia testi-  
monia tua intellexi que me decepi non permittebant. In  
quibus testimonij tuis intellexi. Omnis virtuose per-  
fectionis sine consumationis finem esse latū mandatum  
tuū valde s. preceptum caritatis. finis enim precepti est ca-  
ritas quod preceptum ita latum est ut ad inimicos se ex-  
tendat: Tidi legem caritatis que est finis consumatio-  
nis & ideo. Quomodo i. quod fortiter & vehementer dile-  
xi legem tuam domine in cuius signū continue medita-  
tio mea est. Et ideo. Super inimicos meas inuidos pa-  
ganos & hereticos intelligentē me fecisti veritatem tuā  
Quia mandatū tuū ducit me ad eternitatē quod non facit  
inimicos quia illi vel non intelligunt spiritualiter s. peruer-  
se: vel non operantur. Et non tantum super inimicos  
meos prudētem me fecisti sed. Super omnes docētes me  
scribas & phariseos quod se clauē scie habere dicebat intellexi  
sacre scripture veritatem & hoc ideo quia testimonia tua  
meditatio mea est. i. diligens inquisitio in spiritu non in

littera: non enim in littera sed in spiritu quiesco que me  
ditatio nō est illorū qui falsa ibi sentiunt & docent. Non  
solum supet docentes sed etiam. Super senes. i. antiqui  
ores sacerdotes & principes intellecti melius enī intelligit nouus populus qui hic loquitur qui accipit q̄ ille se  
nior iudaicus: & hoc ideo quia mandata tua quesui. inte  
rius nō exterius. Quesui mādata tua & cōpleui. vnde  
Ab omni via mala que ducit in perditionem prohibui  
affactus meos ut custodiam verba tua quod aliter fieri  
non poterat: Non enim peccata & mādata se compati  
untur. A iudicis aut tuis que pertinent ad regulā vi  
nendi contētis in lege tua. Nō declinauī quia tu cui obedi  
re debeo legem posuisti michi. q̄ si ab his declinarez iu  
dicis: in eternū iudicio condēpnarez. Merito dilexi le  
gem tuā & diligo quia. Eloquia tua facta sunt michi val  
de dulcia. virtibus anime mee: dulcia dico super mel & fa  
uūz que ita dulcia sunt ut eisdem gustatis omnis exorū  
amaritudo de corde confessim recedit. Per obedientiaz  
mādatorū veniens ad altitudinem sapientie intellecti nō  
esse ambulādum cum impijs propterea omnē odiui viā  
iniquitatis. Dilexi domine legem tuam propter dulce  
dinem quā inde sensu etiā diligo: quia. Herbi tuum p  
Moysen & alios prophetas ad nos delatum est lucerna  
in testa & veritas sub figura affectibus meis dirigēdis ad  
te. lucerna quidem in huius seculi nocte lucens ut preca  
ueam laqueos funiū. i. a precipitio fonerari quas dyabo  
lus nobis preparauit: que prouidentia mea vitare nō pos  
sem. lumen semitis meis & hoc lumine preeunte dum  
vie huius semitas gradimur ad illam que via vera ē per  
ducamur. Et ideo. Juraui & firmiter statui custodire  
iudicia iusticie tue per quā peruenitur ad salutem. Ju  
raui custodire iudicia iusticie tue tanq̄ verus amator e  
ius & per illaz. Humiliatus sum valde sed o tu domine  
vivifica me aliter patrum valeret humilitas mea secundū  
verbū tuū. vt secundū verba tua vivam & omnia cum  
discretione faciam. Et ideo deprecor vt. Sacrificia lau

dis] caritate non timore oblata [beneplacita & acceptabili  
a & delectabilia sint tibi domine & iudicia tua doce me] vt  
illa intelligam & opere complecam. Docē me opus est. s.  
ne c̄rem. quia **A**nima mea. i. mors & vita animæ mee  
est semper in manibus meis. i. in operibus quia si desi  
no bene operari: morietur anima mea & legem tuam nō  
sum oblitus] imo iungi meditatione illam retinui vt regu  
lam operationis mee. Legem tuā non sum oblitus q̄a  
licet. **P**ecccatores & sp̄s maligni t̄posuerint michi la/  
queos]. i. minas blādimenta seculi quascunq; malas per  
suasions & persecutions vt caderem tamen [de manda/  
tis tuis non erravi male intelligendo vel contra operan  
do. Non erravi dico imo. Hereditate acquisivi. i. fir/  
ma possessione quia **T**estimonia & precepta tua hereditas  
mea in eternum: quia in eis exultat & delectat cor meū  
Et ideo. Inclinaui cor meuz ad faciendū mādata tua  
perseueranter usq; in finem vite mee propter retributio  
nem] vite eterne vt illam merear percipere.

**V**ox prophete in persona ecclesie. In sig/  
num q̄ dilexi legem tuam. **I**niquos] non quia homines  
sed quia malí. i. iniquorū vicia odio habui quia legē tuā  
dilexi] cui ipsi aduersantur. Cum iniquos devitem & cu  
stodiām legem. **A**d iutor meus] ad bona ficienda & sus/  
ceptor meus] ad mala precauenda les tu] vel adiutor in  
presenti & susceptor in futuro & in verbo tuo] non in legē  
non in prophetas sed in diuinitatis presidium in quo nul  
lus decipitur in quo a morte absoluimur [supersterni]  
**I**deo. **D**eclinare a me] vos o] maligni] separate vos a  
meo consortio in quorū presentia diuinam non valeo te  
nere religionē: & vobis declinatis & separatis [scrutabor  
mandata dei mei] que michi spem prestant ac solamen.  
**C**upio domine scrutari mandata tua & vt hoc bene pos  
sim. **S**uscipe me] ad te fugientem tuam doctrinam cupi  
entem a malorum impugnationib; liberando [secundū  
eloquium tuū] illud. s. Venire ad me om̄es qui laboratis  
& ego reficiam vos] & viuam. in anima vita gratiæ] nō

confundas me ab expectatione mea] vita eternc sed da ob  
tinere quod spero. Non confundas dico sed potius. Ad  
iunia me] in hac vita ad bene operadū quia per me nichil  
possum] & saluus ero] tuo auxilio adiutus] et meditabor i  
mandatis tuis] sine fine. Ideo meditabor in mandatis  
tuis. quia attendo q̄ sp̄reuisti omnes discedentes a mā  
datis tuis] & hoc ideo] quia iniusta cogitatio eorum] est &  
vere iniusta quia voluntarie recedunt a iusticia. Preu  
rictantes] a lege dei naturali sine scripta] reputauit pec  
catores terre] quia terrenis inuolutur delictis: et ideo  
ne de numero horū inueniar] dilexi testimonia] que in le  
ge tua] sunt. Dilexi domine testimonia tua & ne moue  
ar ab illis Confige] comprimerestenat timore tuo carna  
les concupiscentias meas] tecū cōnenire tibi cōmori; te  
cum cōsepelebiti paratus sum: vt in futuro tibi resurgere  
merear la cōsideratione futurorū iudiciorū tuorū timui]  
Timui & ideo. Feci iudicium] cōfigendo carnes meas  
Ifecī iusticiam] opus iusticie exequendo non permittas  
me tradi calumpniantibus me] spiritibus. malignis qui  
semper nocete michi moliuntur. Non tradas me sed po  
tius. Suscipe me] vt patronus] seruū tuū] nō alterius] i  
bonū]. s. quem illi impellit ad malum vt. s. calumpniā  
do non superent me superbi] s. dyabolus & ministri eius  
qui superbissimi sunt. Debes suscipere. quoniam Ocu  
li mentis mee a se defecerūt] attenuati sunt ardenter in  
tuendol] in salutare tuū] cristum vt ab eo veniat auxiliu  
michi quia non possum propria virtute consequi salutē;  
defecerunt etiam oculi mei] in eloquii iusticie tue] rimā  
do eius. secreta quia transcendit humane intelligentie fa  
cultatem. Et ideo Fac cum seruo tuo secundū miseri  
cordiam tuam] non secundū merita mea vt per tuam  
gratiam suppleas humane infirmitatis defectum] iusti  
ficationes tuas doce me] vt earū utilitatem sicut sepius  
optani possim auertere. Bene dico fac euz seruo tuo q̄a  
sernus tuus suz ego] & quia seruus debet intelligere vo  
luntatem domini sui ideo] da michi intellectum vt sciam

testimonia tua. cognitione pleniori & impletione. Et de  
bes facere. quia Tempus est faciendi ut s. des michi in  
tellectum uberiorum legis tue per quam possim defende,  
re contra hereticos quia dissipauerunt legem tuam. indei  
heretici non recte sed peruerso eam interpretantes. Illi  
dissipauerunt ego autem & econtrario. Diligi mandata tua  
veraciter intellecta ad defendendū super aurū quod preci  
osius est inter metalla. & super topacion que super omni  
um gēmarū pulchritudinem vincit. Propterea ad om/  
nia mandata tua. toto studio dirigebar. implēda Lomnez  
viam iniquam odio babens. Ad mādata tua dirigebar  
merito. quia Mirabilia. i. digna admiratione sūt testi/  
monia tue. bonitatis dum video que & qualia & quot oliz  
in Abram & filiis israel & in ceteris fecisti. ideo scruta  
ta est ea anima mea. querendo eorum intellectum: ut cete/  
ra te declarante cognoscam. Et scrutans ea inuenio φ  
Declaratio sermonū tuorū qui in lege & prophetis con  
tinentur per nouam legez facta tenebras nostras illuminat.  
& dat intellectum humilibus ut intelligat. Quia mā  
data tua desiderabam & non erat michi bene unde posse.  
Aperui os meum. petendo pulsado. & attraxi bonis me  
ritis spūm scūm quo facerem quod per me facere nō po  
teram. Et quia desidero vehementer oro. Aspice in  
me oculo pietatis. & miserere mei. sicut indicas miseren  
dum aliis diligentibus nomen tuum ita de me iudicā.  
Misericordia dico. & Iesus meos dirige. Tu secundum  
carnales voluptates sed tua iussa ut non qua ego volo si  
qua tu iubes semita incedam. & nō dominetur mei aliq  
injusticia. quia tuo sum famulatuī omnino macipatus.  
Et etiam. Redime liberal me a falsis criminationi/  
bus hominū. ut libere & quieto animo custodiam māda  
ta tua. Et ut possim illa custodire. Faciem tuā illu  
mina super sermū tuū. dando michi spūalem legis intelli  
gentiā. & doce iustificationes tuas. ut quod in illis cerno  
per speculum certa contemplatione conspiciā. Orani et  
debedo a te domine exaudiri quia & si alias peccavi veram

tamē penitētiā egi. Copiosas enī lacrimas deduxerunt  
oculi mei q̄a non custodierūt legē tuam]. Merito de/  
duxerunt lacrimas oculi mei quia scio. q̄ Justus es dñe  
q̄ rectū judiciū tuū. hec enī duo omni sūt metuenda pec/  
canti. Rectū judiciū tuū dico. vnde Mandasti p mul/  
tos q̄ multo tépore legē tuam] continētē justiciam] q̄ tes/  
timonia tua] continētia veritatē valde obseruati sta vt  
nullo obstante pretermittātur. Et q̄a inimici mei ne  
glibū custodire legē tuam. Tabescere deficeret me fecit  
celus meus super domo dñi dolēs q̄a obliti sunt verba  
tua inimici mei obliuiscētes enī precepta legis fecerunt  
domū tuam spelūcam latronū. Ideo iste celus est mi/  
chi. quia Eloquiu tuū est valde ignitū exutit vicia q̄ ac/  
cedit hominē ad amorē dej q̄ domus eius: q̄ contra impi/  
os illuminat q̄ seruus tuus dilexit illud] Ex persona  
populi cristiani celus iste est michi. q̄ si Ego adolescētu/  
lus sum etate sequēs populi veteris legis q̄ contēptus:  
quia in principio ab ifidelibus multipliceter afflictus: ni/  
chilominus ljustificationes tuas non sūt oblitus quin se/  
per meditarer q̄ complecē. Merito non sūt oblitus q̄a  
Justicia tua justicia in eternū q̄a qui eam sequitur gan/  
debit in eternū q̄ lex tua veritas in nulla sui parte con/  
tinēs falsitatē veritas est non vmbra nō figura sicut lex  
mosayca sed res ipsa promissa. Pro qua veritate legis  
propheta multa preferēs ait. Tribulatio q̄ angustia ine/  
nerūt me non tamē fugiētē sed paratū ad oia sustinenda  
q̄ p̄tūtūq̄ seuiāt inimici tūl mādata tua meditatio mea  
est nulla enī tribulatio me a lege tua diuellere potuit.

Ideo testimonia tua meditatio mea sūt. q̄a Equitas  
testimonia tua q̄a semper justa sūt: nichil iniquū nichil  
inhonestū precipiētia q̄ in eternū regnū ducentia Lq intel/  
lectum da michi eorū vt pro eorū intelligentia vitam  
possim capere sempiternā] Quia vero tribulatio q̄ an/  
gustia inuenierūt me. Clamaui in toto corde meo quia  
vndiq̄ sūt hostes visibiles q̄ inuisibileslexandi me dñs el  
qui potens es ljustificationes tuas requirā vt faciam.

Clamaui insup[ad te]toto cordis affectu [salu] me fac  
hoc genere salvationis[vt custodiā mādata tua]q[bus] vi  
ta paratur eterna. Ex magno orandi effectu [P]rete/  
ni]borā oportunā i qua solet fieri oratio preoccupauī fa  
ciē tuā vt letus i vigilās tibi occurserē[ clamaui] pro  
fūdo cordis clamore[quia in promissionibus tuis susppe  
ravi] semp crescēs in spe q[ue] facies. Et etiam [P]rene  
nerūt oculi mei mane ad laudandū te]ad modū strenui  
operarij q[ue] ante lucem surgit ad operādū[ q[ue] meditarer  
eloquia tua]ad intelligendū i faciēndū ea q[ue] suavia sunt  
i inflāmativa tui amoris. Quia clamaui instanter i  
prenē vigilanter: precor dñe. Adocē meam exaudi secū  
dū misericordiam tuā[ non aliquo meritorū meorū res/  
peccū]la secūdū judiciū tuū[ non quo in futuro judicabis  
sed quo supplicib[us] pacis i se dāpnantes absoluīs] vini  
fica me] mortuū lege peccati. Et opus est vt justifices.  
quia persequētes me verbis i factis Appropinquauē/  
rūt i alligauerūt[se iniūcitat ex qua psequūtur me] i  
ad quam nitūtut me traberet La lege aut̄ tua q[ue] prohibet  
psequi innocētes[longe facti sunt] Licet aut̄ inimici  
appropinquauerūt sed tamē nō nocuerūt. q[ue] [P]rope es  
tu domine] sāctis tuis vt eos adjunes i imicos repellas  
i omēs vie tue veritas] q[ue] siue me pmittas affligi siue  
me ab illa liberes totū juste facis. Et hoc vere scio quo  
niam. Ab inicio] quo rationis vñū habere cepi hoc cog  
no ui de verbis tuis q[ue] immutabiliter vera sunt. Tu  
domine prope es. Vide ergo humilitatem meam] qua  
tibi humilior[ etipe me quia legem tuam non sum ob/  
litus]qua dixisti qui se humiliat exaltabitur. Humili/  
tatem dico vide i eripe i etiam. Judica discerne cau  
sam meām] quam contra diabolum qui genus humanū  
tenet captiuum; agoli redime me] sanguine tuo ab ejus  
captiuitate; vinifica me. s. vita eternal propter eloquiuz  
tuū]qua dixisti: q[ue] credit in me non morietur in eternū  
Vinifica me oro domine ,q[ue] Longe a peccatorib[us]

perfidis iudeis salus nostra cristus i hoc q̄a justificatio/  
nes tuas nō exq̄sierūt vt intelligerēt eū in eis figuratū

Et si a peccatoribus longe sit salus tamē nemo despe-  
ret quoniam Misericordie tue multe dñe certe multe pa-  
lam enī apparuisti nō querētibus: vocasti refugiētes con-  
gregasti ignaros: te pro omnibus obtulisti secūdū indi-  
ciū tuū quo parcis confitētibus viuifica me] Ideo cō-  
fido a te exaudiri. q̄a Multi sūt qui persequuntur me su-  
gando de loco ad locū l̄ tribulant me] affligendo vt a le-  
ge tua me retorquere valerēt. Ego tamē a preceptis tuis  
nō declinaui sed fortius adhesi quod psecutionis martirū  
tépore adimpletū videmus. A testimonij nō tantum  
nō declinaui sed declinatoribus dolui. Tidi enim preua-  
ricantes la lege tua i pre dolore ldeficiebam lcelo carita-  
tis lpreuaricantes aut sūt q̄a eloquia tua l dulcia tam vti-  
lia lnon custodierūt]. Dñe tu verax es i misericors:  
ego vero costans i celator legis tue i jdeo precor. Tidi  
quoniam mandata tua dilexi: celans pro eis in me i in  
alijis l jdeo in premiu postulol viuifica me] per gratiam  
tuā illā in me augmētādo i hoc in misericordia tua l q̄a  
merita mea non sufficiūt. Quod vtiq̄ facies quia hoc  
dixisti in scripturis tuis: q̄a Tere sunt a principio enim  
quo locutus es l omnia verba procedunt a veritate incre-  
ata que ineffabilis est secūdū quam iudicandū est de om-  
ni veritate creata: i jdeo in eternū sūt stabilia i firma  
l omnia iudicia justicie tue]. Vox ecclie sine cuiusli-  
bet iusti: dixi in misericordia tua viuifica me i necesse ē  
quia. Principes l huius mudi rectores l psecuti sūt me]  
inutis contumelij i molestij affligēdo l sine vlla can-  
sa] ego tamen fortis in passione quia la verbis tuis qui-  
bus dixisti: qui negauerit me coram hominib;: ego ne-  
gabo eum coram patre meo l formidauit cor meum].

Et hoc facies. Letabor super eloquia tua quibus lo-  
cutus es: cū vos persequentur propter justiciam gande-  
te i exultate quoniam merces vestra multa est in celo.  
letabor dico sicut lq̄ iuuenit spolia vestra vicitis hostibus

Letabor dico etiam in hoc q. Iniquitatem odio habui  
et abominatus sum tanquam quod vile et dampnabile legem autem di-  
lexi tanquam quod honestum et utile et delectabile jugiter meditava-  
do. In cuius signum Septies. i. semper toto tempore vi-  
te mee quod per septem dies voluetur vel septies. i. horis costi-  
tutis ut moris est religiosis. et hoc confiteo omnia judi-  
cia tua recta esse: et justa licet nobis incomprehensibilia.

Dilexi legem tuam merito. quoniam Pax multa interius  
in mente diligenteribus legem tuam quia enim amat deum pa-  
ce cum fratribus necesse est quod habeat et non est illis scandala  
quia nulli sunt occasio truine. Pax habui. et etiam Ex-  
pectabam christum tuum. in lege michi prophetis promissum  
sed ne frustra expectarem mandata tua que in dei et propri-  
tatis consistunt dilectione dilexi per quod salus et pax acquiritur

Non aut tantum mandata dilexi sed etiam custodiuit aia  
mea testimonia tua. quia in lege et prophetis mandata fue-  
runt et dilexit ea vobemeter ut paratus sim pro te aias po-  
nere. Non aut dilexi tantum sed. Hoc huius mandata tua  
tanquam te carissimam et testimonia tua. i. illa quia pertinet ad  
cultum latrie que sunt quedam testificationes dimittitatis  
quod tu melius nostilque omnes cogitationes meae deside-  
ria et opera sunt ante conspectus tuus manifesta. Quia  
dilexi et seruavi mandata. ideo o domine Appropinquet  
deprecatio mea usque ad thronum miserationis tue nec ora-  
tionem meam a te repellas: hoc deprecor da michi itel/  
lectus quo sapiam et intelligam non secundum scientias mu-  
danarum sed iuxta eloquium tuum ne per humanam pruden-  
tiā evanesca. Non solum appropinquet deprecatio mea  
sed Intret postulatio mea usque ad conspectum tui ut exau-  
dias eam hoc peto letipe me a malis imminentibus secundum  
promissionem qua promisisti tribulatis auxiliū et liberatio-  
ne gracie enim est tandem luctari hic contra carnem mundum  
et diabolum. Da michi intellectum. et tunc Exultabunt  
labia mea ymum laudem et honorem gloriosi nominis  
tui et hoc faciam cum docueris me justificationes tuas  
quia aliter labia non exultabunt nisi ipse doceas.

Quod si ita faceres nō solū labia mea exultabunt. sed  
Pronūciabit lingua mea. alijs predicādo Leloquiuſ tuū  
i justū est. q̄a oia mādata tua equitas. nichil enī est alind  
in eloquijſ tuis nisi pax: nisi eq̄tas: nisi vita. Da intel  
lectū. i cum hoc Fiat manus tua. i.adjutoriuſ tuū sup  
mel' vt salues me. lab inimicorū incurſu quod hac fiducia  
pero. lquoniā mādata tua elegi pre omib⁹ honorib⁹ di  
uitijs buſus seculi ad faciendū i alijs pronūciaudi: q̄a bo  
minib⁹ sūt ad salutē. Ideo manus tua saluet me quo  
niā. Concupiniſ ſumō desiderioſ ſaluationē eternā. quam  
nō niſi a te solo habere poſſū i ideo lex tua. q̄ ad eam diſ  
ponit i dirigit jugis. lmeditatio mea eſt. Ita vt jnde non  
auertar aliqua cura seculi. Fiat manus tua vt ſaluet  
me i ſic in futuro. Iiuet aia mea. cōjuncta tibi qui es  
fons vite: vita glorie: vera vita i illa vita. laudabit te  
laude perfecta. i judicia tua. q̄bus iudicabis in futuro bo  
nos i malos ſingulis reddes iuxta opera ſua. ladjuhabūt  
me. Da mihi verā vitam ad quā per me nō poſſū per  
uenire quinimo. Extraui i picuſoſ ſicut ouis q̄ perij  
in preſenti paſtis transiſſione in quo omēs peccauie  
rūt. lequire ſeruū tuū. lctesimā ouē ſcapulisq̄ poſitaz re  
porta ad paſcua vite: i dignus ſum vt queraz. quia mā  
data tua nō ſum oblitus. ſicut enī deus negligētes ſe ne  
gligit ita quoq̄ requirētes ſe requirit.